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PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
Gabinete do Prefeito

Oficio n.2 497/2023 — GPE.

Excelentissimo Senhor
Vereador Werley Glicério Furbino de Araujo
Presidente da Camara Municipal de

IPATINGA — MG

oitocentos e treze mil reais), para reforco das

3.1.90.04.00

—  Contratagdo  Por

Prezado Presidente,

ESTADO DE MINAS GERAIS

Ipatinga, 7 de dezembro de 2023.
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Com Os nossos cumprimentos, comparecemos a presenca de Vossa
Exceléncia e demais Pares para apresentar Mensagem Modificativa ao Projeto de Lei n.2 345/2023 -
que “Autoriza abertura de crédito adicional suplementar até o valor de RS 1.813.000,00 (um milhdo,

dotagBes consignadas no Orcamento Vigente.”.

Ocorre que o referido projeto foi formulado com a Natureza de Despesa

Tempo

Determinado do  Projeto  atividade

2.21000.006.10.302.0004.2.080 — Laboratério Publico de Andlises Clinicas, porém a Natureza de
Despesa correta de redugdo é a 3.1.90.16.00 — Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil.

Sendo assim, o art. 22 deverd ser apreciado com a seguinte redagao:

“Art. 22

Os recursos

para a cobertura do presente crédito adicional

decorrerdo da anulagdo parcial/total das dotacdes a seguir discriminadas, na forma do art. 43 da Lei
Federal n? 4.320, de 17 de margo de 1964:

Orgio:
Unidade:
Subunidade:
Proj/Ativ:
Fonte:

Nat. Despesa:

Orgio:
Unidade:
Subunidade:
Proj/Ativ:

Fonte:

Nat. Despesa:

Orgdo:
Unidade:
Subunidade:

02

21000

21000.002
2.21000.002.10.305.0004.2.048
1.500.000.1002

3.1.90.04.00

02

21000

21000.003
2.21000.003.10.301.0004.2.054

1.500.000.1002
3.1.90.11.00

02
21000
21000.005

EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SMS
DEPTO DE VIGILANCIA EM SAUDE - FMS5
VIGILANCIA EM SAUDE DO MUNICIPIO
IDUSO: P/V

CONTRATACAO POR TEMPO
DETERMINADO

101.000,00

EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SMS
DEPTO DE ATENGCAO BASICA - FMS
MANUTENCAO DA ATENCAO PRIMARIA EM
SAUDE

IDUSO: P/V
VENC.VANTAGENS FIXAS-

PESSOAL CIVIL

270.000,00

EXECUTIVO

EUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SMS
DEPTO DE ADMINISTRACAO HOSPITALAR E
URGENCIAS - FMS
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Proj/Ativ:
Fonte:

Nat. Despesa:

Orgdo:
Unidade:
Subunidade:

Proj/Ativ:
Fonte:

Nat. Despesa:

Orgéo:
Unidade:
Subunidade:
Proj/Ativ:
Fonte:

2.21000.005.10.302.0004.2.065
1.500.000.1002
3.1.90.16.00

02
21000
21000.005

2.21000.005.10.302.0004.2.066
1.500.000.1002
3.1.90.11.00

02

21000

21000.006
2.21000.006.10.301.0004.2.072
1.500.000.1002

Nat. Despesa: 3.1.90.11.00

Orgdo: 02

Unidade: 21000

Subunidade: 21000.006

Proj/Ativ: 2.21000.006.10.302.0004.2.080
Fonte: 1.500.000.1002

Nat. Despesa: 3.1.90.16.00

TOTAL DA REDUGAO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
Gabinete do Prefeito
ESTADO DE MINAS GERAIS

MANUTENCAO DO HOSPITAL MUNICIPAL
IDUSO: P/V

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS
- PESSOAL CIVIL

117.000,00

EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SMS
DEPTO DE ADMINISTRAGAO HOSPITALAR E
URGENCIAS - FMS

SAMU

IDUSO: P/V
VENC.VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL

825.000,00

EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SMS
DEPTO DE ATENCAO ESPECIALIZADA - FMS
SAUDE BUCAL

IDUSO: P/V
VENC.VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL

350.000,00

EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE — SMS

DEPTO DE ATENCAQ ESPECIALIZADA - FMS
LABORATORIO PUBLICO DE ANALISES CLINICAS
IDUSO: P/V

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS
- PESSOAL CIVIL

150.000,00

1.813.000,00”

Assim, contando com o apoio de Vossa Exceléncia e demais Edis para a
aprovacdo da Proposicdo com a Mensagem que ora encaminhamos, renovamos nossa elevada
estima e consideragao.

Atenciosamente,




